
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24.07.2024        № 32 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского муниципального района от 21.12.2023 № 75  

«О бюджете Приволжского муниципального района на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приволжского муниципального района Совет Приволжского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «О бюджете Приволжского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»: 

1.1. Пункт 1 «Утвердить основные характеристики бюджета 

Приволжского муниципального района:» изложить в новой редакции: 

1.1 на 2024 год: 

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 650 783 532,85 руб., 

2) Общий объем расходов бюджета в сумме 693 195 702,81 руб.,  

3) Дефицит бюджета в сумме 42 412 169,96 руб.; 

1.2. на 2025 год: 

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 531 636 683,42 руб.,  

2) Общий объем расходов бюджета в сумме 531 636 683,42 руб., 

3) Дефицит/профицит бюджета в сумме 0,00 руб. 

1.3. на 2026 год: 

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 580 640 403,38 руб.,  

2) Общий объем расходов бюджета в сумме 580 640 403,38 руб., 

3) Дефицит/профицит бюджета в сумме 0,00 руб. 

1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Доходы бюджета 

Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


 

 

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ» по графе «2024 год» цифры 

«129 191 238,00» заменить цифрами «131 103 260,70»,  

По строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ» по графе «2024 год» цифры «79 899 500,00» заменить цифрами 

«80 611 900,00», 

По строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц» по графе «2024 год» цифры «79 899 500,00» заменить цифрами 

«80 611 900,00», 

По строке «000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов» по графе «2024 год» цифры 

«74 189 500,00» заменить цифрами «74 901 900,00», 

По строке «182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов» по графе «2024 год» цифры 

«74 189 500,00» заменить цифрами «74 901 900,00», 

По строке «000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» по 

графе «2024 год» цифры «4 156 000,00» заменить цифрами «4 264 000,00», 

По строке «000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)» по графе «2024 год» цифры «3 856 000,00» заменить цифрами 

«3 964 000,00», 

После строки «303 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)» по графе «2024 год» с цифрами «330 000,00», по графе 

«2025 год» с цифрами «330 000,00», по графе «2026год» с цифрами 

«330 000,00» дополнить строками следующего содержания: 

-«000 1 11 05410 00 0000 120 Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении 



 

 

публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена» по графе «2024 год» с 

цифрами «108 000,00» 

-« 000 1 11 05410 05 0000 120 Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за 

исключением органов государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов 

управления государственными внебюджетными фондами и казенных 

учреждений)» по графе «2024 год» с цифрами «108 000,00» 

-« 303 1 11 05410 05 0000 120 Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за 

исключением органов государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов 

управления государственными внебюджетными фондами и казенных 

учреждений)» по графе «2024 год» с цифрами «108 000,00» 

По строке «000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА» по 

графе «2024 год» цифры «18 828 081,00» заменить цифрами 

«19 409 371,00», 

По строке «000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных 

услуг (работ)» по графе «2024 год» цифры «17 431 081,00» заменить 

цифрами «18 021 371,00», 

По строке «000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ)» по графе «2024 год» цифры «17 431 081,00» 

заменить цифрами «18 021 371,00», 

По строке «000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных 

районов» по графе «2024 год» цифры «17 431 081,00» заменить цифрами 

«18 021 371,00», 

 

По строке «073 1 13 01995 05 0002 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных 

районов (прочие доходы от оказания платных услуг)» по графе «2024 год» 

цифры «3 354 211,00» заменить цифрами «3 935 501,00», 

По строке «000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ  И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ» по графе «2024 

год» цифры «3 158 922,00» заменить цифрами «3 669254,70», 



 

 

По строке «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе 

«2024 год» цифры «1 431 922,00» заменить цифрами «1 818 254,70», 

По строке «000 1 14 02050 05 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу» по графе «2024 год» цифры «4 922,00» заменить 

цифрами «135 654,70», 

По строке «000 1 14 02050 05 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу» по графе «2024 год» цифры «4 922,00» заменить цифрами 

«135 654,70», 

По строке «073 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу» по графе «2024 год» цифры «4 922,00» заменить цифрами 

«135 654,70», 

По строке «000 1 14 02053 05 0000 410Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу» по графе «2024 год» цифры «1 427 000,00» 

заменить цифрами «1 682 600,00», 

По строке «303 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу» по графе «2024 год» цифры «1 427 000,00» 

заменить цифрами «1 682 600,00», 

По строке «000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности» по графе «2024 год» цифры «1 727 000,00» заменить 

цифрами «1 851 000,00», 



 

 

По строке «000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена» по графе «2024 год» цифры «1 560 000,00» заменить 

цифрами «1 632 000,00», 

По строке «000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов» по графе «2024 год» 

цифры «530 000,00» заменить цифрами «602 000,00», 

По строке «303 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов» по графе «2024 год» 

цифры «530 000,00» заменить цифрами «602 000,00», 

По строке «000 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)» по графе «2024 год» цифры «167 000,00» 

заменить цифрами «219 000,00», 

По строке «303 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) » по графе «2024 год» цифры «167 000,00» 

заменить цифрами «219 000,00», 

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2024 год» цифры «457 353 013,38» заменить 

цифрами «519 680 272,15»,по графе «2025 год» цифры «401 663 641,24» 

заменить цифрами «404 204 654,42», по графе «2026год» цифры 

«443 910 570,20» заменить цифрами «446 451 583,38»; 

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2024 год» цифры 

«457 345 624,85» заменить цифрами «519 636 883,62»,по графе «2025 год» 

цифры «401 663 641,24» заменить цифрами «404 204 654,42», по графе 

«2026год» цифры «443 910 570,20» заменить цифрами «446 451 583,38»; 

По строке «000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2024 год» цифры 

«155 160 613,33» заменить цифрами «160 542 896,06», 

По строке «000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» по графе 

«2024 год» цифры «45 691 013,33» заменить цифрами «51 073 296,06», 

По строке «000 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам 

муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов» по графе «2024 год» цифры «45 691 

013,33» заменить цифрами «51 073 296,06», 



 

 

По строке «092 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам 

муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов» по графе «2024 год» цифры «45 691 

013,33» заменить цифрами «51 073 296,06», 

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» 

по графе «2024 год» цифры «101 515 518,63» заменить цифрами 

«152 305 518,63», 

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии » по графе 

«2024 год» цифры «12 445 500,00» заменить цифрами «63 235 500,00», 

По строке «000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» по графе «2024 год» цифры «12 445 500,00» 

заменить цифрами «63 235 500,00», 

По строке «092 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» по графе «2024 год» цифры «12 445 500,00» 

заменить цифрами «63 235 500,00», 

По строке «000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2024 год» цифры 

«165 329 078,84» заменить цифрами «170 211 154,88», по графе «2025 год» 

цифры «168 274 007,99» заменить цифрами «170 815021,17», по графе 

«2026год» цифры «169 057 280,04» заменить цифрами «171598 293,22»; 

По строке «000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным 

бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации» по графе «2024 год» цифры «7 213 426,91» 

заменить цифрами «9 900 134,71», по графе «2025 год» цифры 

«7 084 971,89» заменить цифрами «9 625 985,07», по графе «2026год» 

цифры «7 097 480,49» заменить цифрами «9 638 493,67»; 

По строке «000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации» по графе «2024 год» цифры 

«7 213 426,91» заменить цифрами «9 900 134,71», по графе «2025 год» 

цифры «7 084 971,89» заменить цифрами «9 625 985,07», по графе 

«2026год» цифры «7 097 480,49» заменить цифрами «9 638 493,67»; 

По строке «092 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации» по графе «2024 год» цифры 

«7 213 426,91» заменить цифрами «9 900 134,71», по графе «2025 год» 

цифры «7 084 971,89» заменить цифрами «9 625 985,07», по графе 

«2026год» цифры «7 097 480,49» заменить цифрами «9 638 493,67»; 

По строке «000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации» по графе «2024 год» цифры 

«3 284,18» заменить цифрами «4 952,42», 



 

 

По строке «092 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации» по графе «2024 год» 

цифры «3 284,18» заменить цифрами «4 952,42», 

По строке «000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции» по графе 

«2024 год» цифры «155 315 332,00» заменить цифрами «157 509 032,00», 

По строке «000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов» по графе «2024 год» цифры «155 315 332,00» 

заменить цифрами «157 509 032,00», 

По строке «092 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции 

бюджетам муниципальных районов» по графе «2024 год» цифры 

«155 315 332,00» заменить цифрами «157 509 032,00», 

По строке «000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ» по графе «2024 год» цифры 

«35 340 414,05» заменить цифрами «36 577 314,05», 

По строке «000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты 

бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций» по графе «2024 год» 

цифры «7 4212 400,00» заменить цифрами «8 658 300,00», 

По строке «000 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования» по графе «2024 год» цифры «7 4212 400,00» заменить 

цифрами «8 658 300,00», 

По строке «092 2 02 45303 05 0000 150 "Межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования 

» по графе «2024 год» цифры «7 4212 400,00» заменить цифрами 

«8 658 300,00», 

По строке «000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 



 

 

ЛЕТ» по графе «2024 год» цифры «45 792,24» заменить цифрами 

«81 792,24», 

По строке «092 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов 

муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений» по графе «2024 год» цифры 

«45 792,24» заменить цифрами «81 792,24», 

По строке «Всего доходов» по графе «2024 год» цифры 

«586 544 251,38» заменить цифрами «650 783 532,85», по графе «2025 год» 

цифры «529 095 670,24» заменить цифрами «531 636 683,42», по графе 

«2026год» цифры «578 099 390,20» заменить цифрами «580 640 403,38». 

1.3 В приложении 3 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов» по графе 2024 год» цифры 

«42293668,03» заменить цифрами «42412169,96»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры 

«42293668,03» заменить цифрами «42412169,96»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-586544251,38» заменить цифрами 

«-650783532,85»; по графе «2025 год» цифры «-529095670,24» заменить 

цифрами «-531636683,42»; по графе «2026 год» цифры «-578099390,20» 

заменить цифрами «-580640403,38»; 

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-586544251,38» заменить 

цифрами «-650783532,85»; по графе «2025 год» цифры «-529095670,24» 

заменить цифрами «-531636683,42»; по графе «2026 год» цифры «-

578099390,20» заменить цифрами «-580640403,38»; 

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-586544251,38» 

заменить цифрами «-650783532,85»; по графе «2025 год» цифры «-

529095670,24» заменить цифрами «-531636683,42»; по графе «2026 год» 

цифры «-578099390,20» заменить цифрами «-580640403,38»; 

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2024 

год» цифры «-586544251,38» заменить цифрами «-650783532,85»; по графе 

«2025 год» цифры «-529095670,24» заменить цифрами «-531636683,42»; по 

графе «2026 год» цифры «-578099390,20» заменить цифрами «-

580640403,38»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «628837919,41» заменить 

цифрами «693195702,81»; по графе «2025 год» цифры «529095670,24» 



 

 

заменить цифрами «531636683,42»; по графе «2026 год» цифры 

«578099390,20» заменить цифрами «580640403,38»; 

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «628837919,41» заменить 

цифрами «693195702,81»; по графе «2025 год» цифры «529095670,24» 

заменить цифрами «531636683,42»; по графе «2026 год» цифры 

«578099390,20» заменить цифрами «580640403,38»; 

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «628837919,41» 

заменить цифрами «693195702,81»; по графе «2025 год» цифры 

«529095670,24» заменить цифрами «531636683,42»; по графе «2026 год» 

цифры «578099390,20» заменить цифрами «580640403,38»; 

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2024 

год» цифры «628837919,41» заменить цифрами «693195702,81»; по графе 

«2025 год» цифры «529095670,24» заменить цифрами «531636683,42»; по 

графе «2026 год» цифры «578099390,20» заменить цифрами 

«580640403,38». 

1.4. В приложении 4 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры в Приволжском муниципальном районе» 

0200000000» по графе «2024 год» цифры «12638447,44» заменить цифрами 

«12798447,44»; по графе «2025 год» цифры «9068467,95» заменить 

цифрами «9218467,95»; по графе «2026 год» цифры «9068467,95» заменить 

цифрами «9218467,95»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 

Приволжском муниципальном районе» 0210000000» по графе «2024 год» 

цифры «12638447,44» заменить цифрами «12798447,44»; по графе «2025 

год» цифры «9068467,95» заменить цифрами «9218467,95»; по графе «2026 

год» цифры «9068467,95» заменить цифрами «9218467,95»; 

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры» 0310100000» по графе «2024 год» цифры 

«12638447,44» заменить цифрами «12798447,44»; по графе «2025 год» 

цифры «9068467,95» заменить цифрами «9218467,95»; по графе «2026 год» 

цифры «9068467,95» заменить цифрами «9218467,95»; 

После строки «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0210103590 600» по графе «2024 год» 

цифры «12638447,44» дополнить строкой следующего содержания: 



 

 

- «Осуществление переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ивановской области по ежегодной 

социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0210181400 600 160000,00 150000,00 

150000,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в 

Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2024 год» 

цифры «464918936,34» заменить цифрами «540716692,06»; по графе «2025 

год» цифры «413658430,08» заменить цифрами «415888430,08»; по графе 

«2026 год» цифры «454449217,53» заменить цифрами «456679217,53»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по 

графе «2024 год» цифры «460123938,88» заменить цифрами 

«535921694,60»; по графе «2025 год» цифры «408526412,62» заменить 

цифрами «410756412,62»; по графе «2026 год» цифры «449317200,07» 

заменить цифрами «451547200,07»; 

По строке «Основное мероприятие «Предоставление 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе 

«2024 год» цифры «180913818,22» заменить цифрами «191212783,37»; по 

графе «2025 год» цифры «142764904,55» заменить цифрами 

«143604904,55»; по графе «2026 год» цифры «141179570,69» заменить 

цифрами «142019570,69»; 

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 0310101110 200» по графе «2024 год» цифры 

«15037140,70» заменить цифрами «15043530,70»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 0310101590 100» по графе «2024 год» цифры «36160296,71» 

заменить цифрами «35742412,65»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0310101590 200» по графе «2024 год» цифры «40514715,35» заменить 

цифрами «48089266,56»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 



 

 

0310180170 100» по графе «2024 год» цифры «67985213,00» заменить 

цифрами «70101121,00»; 

После строки «Финансовое обеспечение расходных обязательств, 

связанных с освобождением от родительской платы за присмотр и уход в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, за детьми из 

многодетных семей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 0310181290 200» по графе «2024 

год» цифры «2029500,00» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Осуществление переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ивановской области по ежегодной 

социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0310181400 300 

1020000,00 840000,00 840000,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 

0310200000» по графе «2024 год» цифры «246085530,14» заменить 

цифрами «310419354,27»; по графе «2025 год» цифры «246446009,05» 

заменить цифрами «247666009,05»; по графе «2026 год» цифры 

«288348870,24» заменить цифрами «289568870,24»; 

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 0310201111 200» по графе «2024 год» цифры 

«2071625,79» заменить цифрами «2777258,49»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 0310202590 

100» по графе «2024 год» цифры «14177198,18» заменить цифрами 

«14178508,18»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0310202590 200» по графе «2024 год» цифры «27057507,45» заменить 

цифрами «34956282,64»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 0310202590 600» по графе «2024 год» цифры «16528333,91» 

заменить цифрами «19281005,31»;  

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 



 

 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 0310280150 100» по графе 

«2024 год» цифры «82910255,00» заменить цифрами «82988047,00»;  

После строки «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

выплате регионального ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 0310281090 100» по графе «2024 год» цифры 

«4452840,00» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Осуществление переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ивановской области по ежегодной 

социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы  

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0310281400 300 

1220000,00 1220000,00 1220000,00»;  

После строки «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, 

получающим начальное общее образование и посещающим группу 

продленного дня, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков 

и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том 

числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой 

с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников 

федеральных органов исполнительной власти и федеральных 

государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена 

военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской 

Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 

сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в 



 

 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской 

Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в 

период проведения специальной военной операции, а также граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 0310289700 200» по графе «2024 

год» цифры «327698,80» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования (Модернизация школьных систем образования) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 03102А7502 200» по графе «2024 год» цифры «53094736,84»;  

Строку «Модернизация школьных систем образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 03102L7502 200 73260695,98 96316367,84 132100000,00» изложить в 

новой редакции: «Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования (Модернизация школьных систем образования) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03102L7502 200 70606701,98 96316367,84 

132100000,00»; 

По строке «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования (Ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 03102R3031 1000» по графе «2024 год» цифры «7421400 00» 

заменить цифрами «8658300,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного 

образования» 0310300000» по графе «2024 год» цифры «16323721,32» 

заменить цифрами «17251726,62»; по графе «2025 год» цифры 

«16464508,30» заменить цифрами «16634508,30»; по графе «2026 год» 

цифры «16781048,30» заменить цифрами «16951048,30»; 

После строки «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0310303590 600» по графе «2024 год» 



 

 

цифры «10757519,32» заменить цифрами «11165524,62» и дополнить 

строкой следующего содержания: 

- «Осуществление переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ивановской области по ежегодной 

социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0310381400 300 

170000,00 170000,00 170000,00»; 

По строке «Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций Ивановской области 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 03103S1950 600» по графе «2024 год» 

цифры «18422.00»; заменить цифрами «368422,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Основное мероприятие «Ремонт 

образовательных учреждений» 0310600000» по графе «2024 год» цифры 

«11023829,57» заменить цифрами «11260790,71»;  

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 0310608590 200» по графе «2024 

год» цифры «11023829,57» заменить цифрами «11260790,71»; 

После строки «Основное мероприятие «Улучшение условий и 

охраны труда в муниципальных образовательных учреждениях 

Приволжского муниципального района» 0370100000» по графе «2024 год» 

цифры «1978730,00» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Охрана труда (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 0370141100 100» по графе 

«2024 год» цифры «2400,00»; 

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0370141100 200» по 

графе «2024 год» цифры «1978730,00» заменить цифрами «1976330,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений на территории Приволжского муниципального района» 

1300000000» по графе «2024 год» цифры «612109,17» заменить цифрами 

«728816,97»; по графе «2025 год» цифры «632369,61» заменить цифрами 

«793382,79»; по графе «2026 год» цифры «632369,61» заменить цифрами 

«793382,79»; 

По строке «Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних на территории Приволжского 

муниципального района» 1320000000» по графе «2024 год» цифры 

«591309,17» заменить цифрами «708016,97»; по графе «2025 год» цифры 

«611569,61» заменить цифрами «772582,79»; по графе «2026 год» цифры 

«611569,61» заменить цифрами «772582,79»; 



 

 

По строке «Основное мероприятие «Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних» 1320100000» по графе «2024 год» цифры 

«591309,17» заменить цифрами «708016,97»; по графе «2025 год» цифры 

«611569,61» заменить цифрами «772582,79»; по графе «2026 год» цифры 

«611569,61» заменить цифрами «772582,79»; 

По строке «Осуществление полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 1320180360 100» по графе «2024 год» цифры «591309,17» 

заменить цифрами «708016,97»; по графе «2025 год» цифры «611569,61» 

заменить цифрами «772582,79»; по графе «2026 год» цифры «611569,61» 

заменить цифрами «772582,79»; 

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе 

«2024 год» цифры «94935610,55» заменить цифрами 83218930,43»; 

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 4090001400 200» по графе «2024 год» цифры 

«16448399,34» заменить цифрами «117043,36»; 

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 4090001500 100» по графе «2024 год» цифры «49354859,30» 

заменить цифрами «54221606,09»; 

По строке «Обеспечение функционирования высшего должностного 

лица органа местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 4090001700 

100» по графе «2024 год» цифры «1974483,00» заменить цифрами 

«2101981,35»; 

По строке «Обеспечение функционирования представительного 

органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 4090001900 

100» по графе «2024 год» цифры «1007095,69» заменить цифрами 

«1105629,91»; 

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам 

(Иные бюджетные ассигнования) 4090027770 800» по графе «2024 год» 

цифры «4245692,61» заменить цифрами «3765920,87»; 

По строке «Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 



 

 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4090051200 200» по графе «2024 год» цифры «3284,18» заменить цифрами 

«4952,42»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «628837919,41» 

заменить цифрами «693195702,81»; по графе «2025 год» цифры 

«523167961,76» заменить цифрами «525708974,94»; по графе «2026 год» 

цифры «565555458,70» заменить цифрами «568096471,88». 

1.5. В приложении 5 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Ведомственная структура 

расходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования 

администрации Приволжского муниципального района 073» по графе 

«2024 год» цифры «483896135,34» заменить цифрами «559693891,06»: по 

графе «2025 год» цифры «431980063,08» заменить цифрами 

«434210063,08»; по графе «2026 год» цифры «472770850,53» заменить 

цифрами «475000850,53». 

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 073 0701 0310101110 200» по графе «2024 год» 

цифры «15037140,70» заменить цифрами «15043530,70»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 073 0701 0310101590 100» по графе «2024 год» цифры 

«42124984,27» заменить цифрами «41707100,21»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

073 0701 0310101590 200» по графе «2024 год» цифры «37524447,15» 

заменить цифрами «45098998,36»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

073 0701 0310180170 100» по графе «2024 год» цифры «67985213,00» 

заменить цифрами «70101121,00»; 

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 073 0702 0310201111 200» по графе «2024 год» 

цифры «2071625,79» заменить цифрами «2777258,49»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Расходы на выплаты 



 

 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702 

0310202590 100» по графе «2024 год» цифры «14177198,18» заменить 

цифрами «14178508,18»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 

0702 0310202590 200» по графе «2024 год» цифры «24077787,49» заменить 

цифрами «31976562,68»;  

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 073 0702 0310280150 100» 

по графе «2024 год» цифры «82910255,00» заменить цифрами 

«82988047,00»; 

После строки «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, 

получающим начальное общее образование и посещающим группу 

продленного дня, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков 

и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том 

числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой 

с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников 

федеральных органов исполнительной власти и федеральных 

государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена 

военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской 

Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 

сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской 

Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в 

период проведения специальной военной операции, а также граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 



 

 

Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310289700 200» по 

графе «2024 год» цифры «327698,80» дополнить строкой следующего 

содержания: 

- «Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования (Модернизация школьных систем образования) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 073 0702 03102А7502 200» по графе «2024 год» цифры 

«53094736,84»;  

Строку «Модернизация школьных систем образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 073 0702 03102L7502 200 73260695,98 96316367,84 132100000,00» 

изложить в новой редакции: «Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (Модернизация школьных систем 

образования) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 03102L7502 200 70606701,98 

96316367,84 132100000,00»; 

По строке «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования (Ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 073 0702 03102R3031 1000» по графе «2024 год» цифры 

«7421400 00» заменить цифрами «8658300,00»; 

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310608590 200» по 

графе «2024 год» цифры «10117193,17» заменить цифрами «10354154,31»; 

После строки «Проведение государственной итоговой аттестации 

выпускников (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0360101790 200» по 

графе «2024 год» цифры «68000,00» дополнить строкой следующего 

содержания: 

- «Охрана труда (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 



 

 

государственными  внебюджетными фондами) 073 0702 0370141100 100» 

по графе «2024 год» цифры «2400,00»; 

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 

0370141100 200» по графе «2024 год» цифры «805380,00» заменить 

цифрами «802980,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 073 0703 0310303590 600» по графе «2024 

год» цифры «4251499,60» заменить цифрами «4613272,23»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 073 0709 0310202590 600» по графе «2024 год» цифры 

«16533634,51» заменить цифрами «19286305,91»;  

После строки «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области  по 

выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 073 1004 0310480110 300» по графе «2024 год» 

цифры «1171170,44» дополнить строками следующего содержания: 

- «Осуществление переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ивановской области по ежегодной 

социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 073 1006 

0310181400 300 1020000,00 840000,00 840000,00»; 

- «Осуществление переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ивановской области по ежегодной 

социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы  

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 073 1006 

0310281400 300 1220000,00 1220000,00 1220000,00»; 

- «Осуществление переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ивановской области по ежегодной 

социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 073 1006 

0310381400 300 170000,00 170000,00 170000,00»; 



 

 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 073 1101 0310303590 600» по графе «2024 

год» цифры «6506019,72» заменить цифрами «6552252,39»; 

По строке «Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций Ивановской области 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 073 1101 03103S1950 600» по графе «2024 

год» цифры «18422.00»; заменить цифрами «368422,00»; 

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского  

муниципального района 092» по графе «2024 год» цифры «14766873,68» 

заменить цифрами «15994139,94»: 

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 092 0106 4090001500 100» по графе «2024 год» цифры 

«12624043,00» заменить цифрами «13851309,26»; 

По строке «Совет Приволжского муниципального района 122» по 

графе «2024 год» цифры «1328896,97» заменить цифрами «1427431,19»: 

По строке «Обеспечение функционирования представительного 

органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 122 0103 

4090001900 100» по графе «2024 год» цифры «1007095,69» заменить 

цифрами «1105629,91»; 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 

303» по графе «2024 год» цифры «128846013,42» заменить цифрами 

«116080240,62»; »; по графе «2025 год» цифры «75728482,81» заменить 

цифрами «76039495,99»; по графе «2026 год» цифры «77207822,30» 

заменить цифрами «77518835,48». 

По строке «Обеспечение функционирования высшего должностного 

лица органа местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 303 0102 

4090001700 100» по графе «2024 год» цифры «1974483,00» заменить 

цифрами «2101981,35»; 

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 



 

 

фондами) 303 0104 4090001500 100» по графе «2024 год» цифры 

«36730816,30» заменить цифрами «40370296,83»; 

 

По строке «Осуществление полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 303 014 1320180360 100» по графе «2024 год» цифры 

«591309,17» заменить цифрами «708016,97»; по графе «2025 год» цифры 

«611569,61» заменить цифрами «772582,79»; по графе «2026 год» цифры 

«611569,61» заменить цифрами «772582,79»; 

По строке «Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

303 0105 4090051200 200» по графе «2024 год» цифры «3284,18» заменить 

цифрами «4952,42»; 

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 303 0113 4090001400 200» по графе «2024 год» 

цифры «16331356,98» заменить цифрами «1,00»; 

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам 

(Иные бюджетные ассигнования) 303 0113 4090027770 800» по графе 

«2024 год» цифры «4245692,61» заменить цифрами «3765920,87»; 

После строки «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений (Капитальные 

вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности) 303 1004 12301R0820 400» по графе 

«2024 год» цифры «1108594,00» дополнить строкой следующего 

содержания: 

- «Осуществление переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ивановской области по ежегодной 

социальной выплате работникам муниципальных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и 

общего образования, дополнительные общеобразовательные программы 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 303 1006 0210181400 600 160000,00 

150000,00 150000,00»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «628837919,41» 

заменить цифрами «693195702,81»; по графе «2025 год» цифры 

«523167961,76» заменить цифрами «525708974,94»; по графе «2026 год» 

цифры «565555458,70» заменить цифрами «568096471,88». 



 

 

1.6. В приложении 6 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2024 

год» цифры «78882293,87» заменить цифрами «67282321,55»; по графе 

«2025 год» цифры «57214988,74» заменить цифрами «57376001,92»; по 

графе «2026 год» цифры «57411567,93» заменить цифрами «57572581,11»; 

По строке «0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования» по графе 

«2024 год» цифры «1974483,00» заменить цифрами «2101981,35»;  

По строке «0103 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований» по графе «2024 год» цифры 

«1328896,97» заменить цифрами «1427431,19»;  

По строке «0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» по графе «2024 год» цифры 

«37699650,45» заменить цифрами «41455838,78»; по графе «2025 год» 

цифры «37574385,91» заменить цифрами «37735399,09»; по графе «2026 

год» цифры «37574385,91» заменить цифрами «37735399,09»; 

По строке «0105 Судебная система» по графе «2024 год» цифры 

«3284,18» заменить цифрами «4952,42»;  

По строке «0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора» по графе «2024 год» цифры «14692873,68» заменить цифрами 

«15920139,94»;  

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе 

«2024 год» цифры «22683105,59» заменить цифрами 5871977,87»;  

По строке «0700 Образование» по графе «2024 год» цифры 

«486825,952,91» заменить цифрами «559817475,96»;  

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2024 год» 

цифры «184909264,20» заменить цифрами «194188229,35»;  

По строке «0702 Общее образование» по графе «2024 год» цифры 

«243146118,76» заменить цифрами «303744232,63»;  

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2024 

год» цифры «21761187,04» заменить цифрами «22122959,67»;  

По строке «0709 Другие вопросы в области образования» по графе 

«2024 год» цифры «36835382,91» заменить цифрами «39588054,31»;  

По строке «1000 Социальная политика» по графе «2024 год» цифры 

«6871791,08» заменить цифрами «9441791,08»; по графе «2025 год» цифры 

«7781124,26» заменить цифрами «10161124,26»; по графе «2026 год» 

цифры «8609131,02» заменить цифрами «10989131,02»; 

После строки «1004 Охрана семьи и детства» по графе «2024 год» 



 

 

цифры «4558379,44» дополнить строкой следующего содержания:  

- «1006 Другие вопросы в области социальной политики 2570000,00 

2380000,00 2380000,00»; 

По строке «1100 Физическая культура и спорт» по графе «2024 год» 

цифры «8933653,18» заменить цифрами «9329885,85»;  

По строке «1101 Физическая культура» по графе «2024 год» цифры 

«7320185,72» заменить цифрами «7716418,39»;  

По строке «Всего расходов» по графе «2024 год» цифры 

«628837919,41» заменить цифрами «693195702,81»; по графе «2025 год» 

цифры «523167961,76» заменить цифрами «525708974,94»; по графе «2026 

год» цифры «565555458,70» заменить цифрами «568096471,88». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте Приволжского 

муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Приволжского 

муниципального района                              С.И. Лесных 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                      И.В.Мельникова   


